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Peznomcenik Wojskowy i Morski SLELIL
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w Londynie, -

38, Cadogan Squere, 3.4. Londyn, dnia Tego Mares 1021 r.
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Naczelnego Dowództwa W.P.

Oddział II

w Warszawie.

Dnia 4 Marca Krassin powróciz do Londynu, przywożąc

Rokowania

Anglo-Jo- z sobę zmodyfikowany w Moskwie projekt Traktatu handlowego.

38838 W udziolonem przedstawicielowi dziennika " Sunday Times "

interview /zezgornik No.1/ Krassinoświadczył, to шп“

Anglję będzie zapowne za kilko dni podpisany, o ile oczywić-

cie Rzęd Angielski przystanie na извор:–тим przez Azęd

Sowietów w projekcie Lancii-nn zmiany, tyczęce się przede=

wszystkiem propagandy; że :!" on 40 nomi.—

wania i podpisania Traktatu. Następnie wyraził się on, że

Polskaotyle istnieć będzie, o ilo otwartę będzie dla transy-

и rosyjeko=nicmieckiego,

Sląsk Górny

Przybyły dnia 25 Lutego do Londynu poseł nasz w Srukselli

и:.вошіщ prowadzitutaj rokowania z delegację Włoską w

sprawie węgla Sleskiego. Bok… ”ou się nador pomyślnie

live.—Ewunia; do skutku, mogę zapewnić nam pomoc Włoch w

Sprawie Górnego Slązka, która, właściwie mówiąc, jest wciąż

otwarta, albowiem lada dzień nastąpić może nieprzewidziane

nowa decyzja Najwyższej Redy w tej sprawie, anulująca poprzed

nige :

Traktat Sewrski,

mrozona): Dnia an;“... Konferoneja zajmowaza się sprawę Armenji i

Euräystanu. Ha posiedzeniu Anglje i Franda reprezentovane \r-

ц przez Lord Cùrzon'a i Berthelot'a, gdyś Brisnd udazsię
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wraz z Lloyd George'm do wiejskiej rezydencji tego ostatniego w

Chequers ns t.z. "week end" /koniec tygodnia/, gdzie o wiele waż=

niejsze sprawy,a mianowicie odszkodowań niemicekich były dysku» .

towane. То też posiedzenie nosiło charakter racze j полтавці.-

informacyjny niż docy%ujacy.

Armenję Turecką reprezentował Boghos Nukar Pasza, ześ Rosyjską

/Sryweń/- Ansronien.

Boghos Nubar Pasza żądał zupełnej niepodległości dla Armenji

na zasadzie 6ciskego wykonania warunków Traktatu Sewrskicgo oraz

domagax się od Rzędu Angory gwarancji, “helping-num prawa Or-

mien w Cylicji w formie miejscowego ишо-Ещё“. Aharonisn protes-

toważ przeciwko niedawno zawartemu traktatowi między byłym Rzędem

Eryvvm'mkiu a Komslem, na mooy ktérego Kars i Ardaham miały być przyz-

nane Turcji, i odmwiaz obowigzuijgcej, jako nie saratyfikowa-

nemu. Delegaci Ormishsey nie wysuwali zresztą wcele projektu ut-

worzenia "Wielkiej Armenji", obejmującej Oylicję.

W imieniu Turcji Bekir Sami Bey, przywódca мифа An-

gorskiej, który, choć przyznaz zasadę nicpodlegtoéoi Armenji, lecz

twardo obsteważ przy zatrzymaniu przez Turcję Karsu i Aleksandropola,

odrzucił on rówież potrzebę amtonomji Kurdystanu, przewidzianą w trak

tacie, motywujsc to tem, iż Kurdzi 6@ już odpowiednio przedstawieni

w Narodowem Zgromadzeniu w Angorze i że niema powodu przypuszczać, że

sę oni ze swej obecnej sytuacji niezadowoleni.

_ Lord Curson, preysnajec worawdzie, że ogólne warunki uległy nieco

zmianie od czasów podpisania Traktatu w San Reno, do dał jednak,że

Wielkie Mocarstwa trwaję w postanowieniu utworzenia "Zjednoczonej i

trwakej Armenji", że leży to w interesie Rzędu Tureckiego w Azji linie,

szej, by granice, które zaakceptowary wszystkie ukżadające się strony,

zostały zwrócone Armenji,której naro@owa egzystencja wknna być zabez-

pioczona.Berthelot oświadozyz,że intencję Francji jest po wycofaniu si

:till:2221};?“:qu w Cylieji,zabozpioczenie w tym rejonie interesów

Pewne formalne propozycje co do możliwych modyfikacji kla-

zul Trektatu Sewrskiego, ». ac ai
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tyczęcych się Armenji i Kurdystanu zostang"w świetle nowych

wydarzeń" przedłośone Najwyższej Пайт1е. Armonji zapewnionym

będzie dostęp do morza, zapewne przez Trebizond w warunkach,

analogicznych do Statutu Gdańska i Fiume. Pozatem nie ulega

żadnej wątpliwościI“ fprzymierzeńcy nie uznają Traktatuprzyzna«

jącego rejon Kareu Turcji,a który zosta& zeszkego lata siżę

narzucony Armenji przez Nacjonalistów Tureokich.

Dnia 4 Marca Konferencja wys&uchaka odpowiedzi Delegacji

Greckiej i Tureckiej na propozycję Wielkich Mocarstw z dnia

26 Lutego w sprawie wysłania Międzynarodowej Komisji, do Tracji

i Jonji, unei na miejscu raz jeszcze zbadać etnograficzne

stosunki w tych rejonach i w ciągu 2 miesięcy zaraportować wy=

niki Najwyśszej Podzie, która na ich podstawie miałaby sawyro=

kować ostatecznie o przynale#ności tych rejonów ,

Kalegeropoulos, Grecki Prezes Ministrów, oświadczył,że

Narodowe zgromadzenie w Atenach, liczące w swym gronie przywóć=

Gów wszystkich Partji oraz posków z samej Tracji, w dniu 28

Lutego jednog&ośnie wypowiedziało się przeciwko przyjęciu pro-

pozycji Międzynarodowej Komisji; propozycji ,która byłaby rów-

noznaczna z abdykację praw Grecji, okupionych długiem męczeń=

stwem i usankcjonowanych Traktatem Sevr@skim,

Bekir Sami Bey, w imieniu Tureckiego Wielkiego Narodo-

wego w Angorze oświadczył, #e przyjmuje propozycję

Wielkich Mocarstw lecz pod maman-n’a ) te Grecka Administracja

w odnośnych rejonach Tracji i Tilajetu Smyriy będzie .natychmiast

usunięta i zastępione Międzysojuszniczę, a to w celu, by inves-

tygaoje mogły być prowadzone sprawiedliwie i bez gwastu pod

bezpośrednim nadzorem i efektywną kontrolą Wielkich Mocerstw

ponieważ, jak doniosły świeże telegramy, Grecy używają koercyjnydł

Środków celem wymuszania na tamtejszej Mazu&mańskiej ludności f

podpisania deklaracji w sensie zatrzymania Greckiej Administracji

(8) te inne prowizje Traktatu będą przystosowane do warunków,

мощи
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"miesbgongch dla ințtnieria volnej i niepodlegăej Tureji",

Pod tym względem należy rozumieć przedewszystkiem Art.232

Traktatu, na zasadzie którego Turecki Minister Skarbu nie

ma prawa przedłożenia Budtetu Tureckiemu Parlamentowi bez

i uprzedniego zatwierdzenia przez Międzysojuszniczę finansową

Котів) 4, przewidzianą w Art. 231, Powyższy warunek "alg

jest, jako niewspókmierny z egzystencję niezaletnej Turcji,

Urzędowy tekst Deklaracji Greckiej i Tureckiej podaje

sig w załęczniku Но,2.

Na skutek tych deklaracji, z nów Grecka bezwarunkowo

Odrzuca propozycję Wielkich Zocarstw, Turecka zaś przyjmuje

ję tylko wsrunkowo, Najwyższa Nada postanowika cofng6 avg

propozycję z dnia 26 Lutego i zastąpić ją rokowaniami między

Greckę i Turecką Delegacjami za pośrednictwem Najwyższej

Pady w sprawie koncesji, które Grecja gotowa jest w "Jonni!

humana; Tracji 1 Smyrmy uceyni6 na korzygé Turcji. Koncesje

te zapewne nie wyjdą poza ramy piwnych gwarancji Iraku-yo!

dla Turków w Adryanopolu oras antonombeznego samorsgdu dla

Wilajetu Smyray,

Pozatem jednak zaczyna przeważać punkt widzenia maux-u,

%o koncesje na korzyść Turcji winne być uczynione nie tylko

przez Grecję lecz przedewszystkiem przez Vielkie Mocarstwa,

Tak więc na Konferencjach м,“; Lord*em Curson'em, Berthelot en

і Djavid Beyom , b. Tureckim Ministrom Finansów i jednym z

lenderôw Komitetu Zjednoczenia i Postępu, który przybył do

Londynu & Marca, postanowiono przeprowadzić następujące mody=

fikacje w Trakt&@ie cevreskim:

(1) Kurdystan powraca do Turcji z miastami Tan i Bitlis, Przy-

należność Karsu ma być zdecydowana arbitrażem.

(2) Przyznanie Turcji kredytu & comto tureckiej własności, za-

branej przez Aljantów w terytorjach, przyznanych im na mocy

Traktatu, a wymoszęcej od 2 do 3 miljardów franków, które mają

być zakredytowane Turcji, jako część spsty kosztów okupacji

        

Aljanckiej.
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Udzielenie Turcji prawa ściągania podatków z од:–имати *

poddanych, którzy na zasadzie kapitulacji nie podlegaję Tureckie j

jurystyja .

ідо-интим powyższe bydę jeszcze rozpatrywane na plenarnem posie-

dzeniu

Sprawa
шёлково-

 

Konferonoji.

На 2-gę część Konferencji Londyisuoj. traktujęcę sprawę od-

szkodowań niemieckich, przyjechali: Marszażek Foch z Generazem

Weygand i Desticker. Francuscy ministrowie: Wojny - Bańka.

Skarbu- Doumer; zniszczonych okręgów - LouchemF; Laurant i

Lord d'Abernon, francuski i ungulati. Ambasadorowie w Berlinie;

GeneraX Nollet, Przewbdniczący Komisji Rozbrojenia Niemiec;

signor Moda, Włoski Minister Skarbu; Goneraz Maglinse, Szef

Sztabu uniune Belgijskiego.

26,Lmtego przyjechaza delegacja Niemiecku, licząca okoko 60

osób, z których urzędowi przedstawiciele Niemiec sq następujący:

Dr.3imons, Minister Spraw Zagranicznych, przewodniczęcy; Dr.

Goeppert, Szef Sekcji Prawnej Ministerstwa Spraw Zagrenie znych;

von Simson z tegoś Ministerstwa; Sohtoe@er, sekretarz Minister-

stwa Skarbu; Bergmann % tegoś Ministerstwa; Lewald z Minż$tere-

twa Spraw Wewnętrznych; von La Suire z tegośMinisterstwa; Generaz

von Seeckt, Naczelny Wódz Armji Niemieckiej.

Sztab togo ostatniego stenowię:

Genersz Strempel, PodpuzFownik Michelis, Major Marheine i ka-

pitan von Gol@hsmmer, Marynarkę reprezentuje Admirał Reimann. "

Dnia 1 Marca o@byłe się posiedzenie Konferencji, na którem,

na wezwanie Lloyd George'a, Dr.3imons przedłożył kontr-propozycję

niemieckie na warunki fiumi-juanna. w formie pono-wtu,

ostatniej Konferencji Paryskiej.

Kontr-proposyeje te, których snaliza podana jest

w п.;‚тапа się w ogólnym zarysie w sposób nastę-

pujęcy: S

25
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cie /£2.500.000/. Z tej sumy Niemcy spłaciły już 20 miljardów

/£1..000,000/. Pozostaże 30 miljardów /£1.500.000/ Hiemey pro-

ponuję spłacić przy pomcy międzynarodowych pożyczek, wolnych

Gd wszelkich podatków, w krajach które je wyptócizy. gli…”

z tych робуслок уйпла wynosić 8 miljardów marek /£400.000/, #6-

rócz tego Niemcy płacić będą w przeciągu lat 5 roczną indemni-

zację, wynoszącą l miljard marek /£50.000.000/. Reszta dzugu *

odszkodowaniowego, ani»… przez pożyczkę, będzin oprocento-

мана па 5% â conto posyă-szych rocznych spłat . i

{героич- $а 99 ой чегопкби: _

1/%Plobiscyt na Sląsku Górnym wypadnie na korzyść Niemiec»

2/. i żo handel światowy będzie uwolniony od istniec jących

rampe-u,; oraz de okonomiczna swoboda i równość będę zapew-

nione.

Powyższe kontr-propozycje niemi cokie prayprowadzigy Aljan-

tow w zdunienie. Lloyd George natychmiast odparz, że one zu- -

pełnie sę niezadgwalniajęce / disappointing/ iże Nicmoy nie

zdaję sobie sprawy z rzeczywistego stańu rzeczy, W wyniku spo-

wodoważy one natychmiastowe skonsolidowanie frontu Ententy,

która bez najmniejszego wahania postanowiXa je odrzucić. Niemcy

popezniły więc zmów na tem pierwszem posiedzeniu z Ententę

wielki błąd psychologiczny,swę bezwzględnęścię i маринина“

jednocząc blok Anglo-Francuski zamiast go rozluźnić.

To też na następnem posiedzeniu dnia 3 Marca Lloyd George

w znakomitem przemówieniu, jednem z najl. увів, które

wiek wygłosił, /zaxgosnik No. «fii-':» oskarżenie przeciwko

Wiomcom, zakończone przedzożeniem formalnego ultimatum, żędajęcego

przyjęcia przez Niemcy decyzji Paryskiej do dnia 7-go Marca

o 12-ej. W razie odmowy Aljonci postanowili: *
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1/, Zajęć miasta &.….. Ruhrort i Dusseldorf na

prawym brzegu Renu;

B/. Uzyskać decyzję swych odnośnych parlamentów, zo-

bowięzujęcę obywateli wypłacać swym Rzędom pewnę ożęść Ц

sum, naleinych Niemcom ze importowane niemieckie towary; ,

te część ma byé pobierang przez Zzędy a conto odszkodowania.

To się stosuje do towarów nabywanych w Angkji i każdym innym

kraju суицидов-‚ od Niemiec.

З/. a/. Oko, pobierane przez niemieckie urzędy војне

na zewnętrznej okupowanego “WJ-[wma byé

wypłacane при: Reperacyjne j.

b/. Czo to w ciągu winno być pobierano

zgodnie z taryfę niemiecką.

6/. Szereg urzędów celnych me być czasowo zainsta-

lowany na Renie i na granicy przyczóżków mostowych, zaję- f

tych przez wojska sprzymierzone; taryfa celna, wedzug któ-

rej oko ma być pobierane na tej linji z towarów tak przy

ich imporcie jako też eksporcie, - winna być ustalona przez

Sprzymierzonę Wysoką Komis je terytorjum Ruś-nop. zgodnie

z instrukcjami Rzędów Sprzymierzonych.
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Niemoy jednakże, którym przedewszystkiem chodzi o unik=

nięcie sankcji, wy&uszczonych w ultimatum Ententy, niezawodnie

(”mu... na dzisiejszem posiedzeniu nows kontr-propozycje,

które będą zajmowały, poniekąd, pośrednie miejsce między ich

kontrpropozycjami z dnia l Marca a postanowieniumi Konferencji

Paryskiej. f

wskazuje na to wnieszczone w dzienniku "Sunday Times" z

dnia 6 Marca interview Dr. Simons'a (zaa, No.6) oraz fakt,że

5 Maréa ten ostatni konferowa& nieurzędowo z Lloyd George'm

à Briand 'em. -

Sytuacja tego ostatniego jest najer trudna. Otrzymał on

bowiem oć Parlamentu Francuskiego imperstywny i śojś1a określony

Mandat praktycznego przeprowadzenia w Londynie uchwał Parys-

kich. 0 ile Konferencja Londyńska zmodyfikuje na niekorzyść

Francji, a tylko o takiej modyfikacji może być mowa, posta=

mowienia Paryskie, wówczas nie ulega żalnej wgtpliwości, że

Gabinet Briand'a będzie przez Parlament Francuskiuobalony, a -

'do steru rzędów powo&any ów istotny kandydat zarówno Izby

Ровфбу jak i Senatu - Poincaré, W jego gabinecie tekę Ministra

vojay obejmie .powtârnie Lefbvre, a wéwersas. samoizieina sbrojna

akcja Francji przeciwko Niemcom stanie się nieunikniona, T

akcji tej Poincarć mieć będzie cały naród! francuski za sobą.

Niebezpieczeństwo sytuacji obecnej polega na tem, se

Niemcy, nauczone eksperymentem dnia l Marca,z0pewne preediotg

„мы; Konfereneji takie kontrpropozycje, którę rozbiję zwa#ty

dotychczas front Zntente'y, jako możliwe do przyjęcia przez

mal"];eää/mhgçoo sig zarazem od uchwał Paryskich i przez to

niezadamalniajgee Francję w zupełności. 0 ile Briand takie

kontrpropozycje zaakceptuje, będzie on obalony przez Parlament .

po powrocie do "raneji, o ile je zaś w Londynie odrzuci, może

to wywołać ostry rozdźwięk między Amglję i Francję i co zatem
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idzie rozvigzanie Entente'y.

za zgodność: (-) Kłoczkowski
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